ris partem solam, sed, progrediente morbo, artus quoque invadunt; atque, diem circiter quintum, peracta eruptione, febris recedit. Lenissima tamen in variola, prima eruptione omnino decedit febris. Papularum areolae, antea pallidae, nunc rubescunt, ipsaque papula plenior, fluidoque op-pleta, evadit. Sic ad octavum res se habent usque diem. Dehinc progreditur suppurationis pustularum, quae ad diem undecimum sponte rumpuntur, atque mox crustosae apparent; ac intra tres quatuorve dies decidunt.

Haec variolae species benignior, quae Discreta audit. In confluenta, omnia accessus symptomata graviora sunt, atque distinguitur a specie priore, tum cohaesione pustularum insigni, tum febris pertinacia, quae aut nequaquam cedit eruptioni, aut remissionem tantum patitur. Dicit etiam Sydenhamus, pustulas interdum non ante diem quartum erumpere, nempe ob aggressum doloris cujusdam vehementis, vel vomitus.

mitus. Pustulae confluentes ad diem octavum laminae albae exhibent speciem, tumoremque vultus insignem efficiunt. In adultis pytalismus, in infantibus diarrhoea, insuper additur. Notavit Sydenhamus, pustulas extremorum, quae multo serius suppurantur, illis faciei et corporis largiores esse; atque plurimis in exemplis distinctae eminent. Circiter diem undecimum, pustulae difrumpuntur et corrugant. Saepius antehac oritur febris secundaria, quae plurimis lethalis evadit, atque, secundum Hoffmannum, die nono vel undecimo necat. Hoc tempore cedit pytalismus vel diarrhoea, et cursu debito morbi, manus tument. Tunc color pustularum, adhuc albidus, in pullum transit, brevique fit desquamatio, quae diem circiter quindecimum terminatur. Post confluentes, foveolae plerumque manent; interdum cicatrices latae, foediffimae.

Fluidorum summam putredinem saepius variolam comitari, monstrant petechiae cum
pustulis

pustulis commixtae ; monstrant haemorrhagiae a Sydenhamo descriptae ; denique demortuorum ex variola sectio, quibus sanguis nullibi coagulatus reperitur*.

Huic adjungatur celeb. Hoffmanni observatio, in verbis propriis : ‘ Accidit haud
 ‘ raro, ut, exsiccatis jam quae effloruerant
 ‘ pustulis, ultimis diebus, novae et minores
 ‘ res compareant aliae. Si recedant, fieri
 ‘ possunt praeter spem funestae.’ Conclusio hujus morbi fatalis fit convulsionibus, interdum comate.

Quaestio fuit, an unquam viscerum abdominalium epidermidi porrigatur eruptio. Hoc semel me vidisse credo, in pueri (ex variola, ut visum, defuncti) intestinis ; quae, per totam superficiem internam, pustulis aperte maturis scatuere. Attamen, in facie, pustulae jam ad desquamationem promptae exstitere. Nihil de hujus morbi historia mihi notum, quum, hyeme proxime